シーケー・サンエツ・グループ
耐熱ポリエチレン アルミ 3 層管対応 ファンコイル用メカニカル式継手
技 術 資 料
1
目次
はじめに ............................................................................................................................................ 2
１．現状の施工管理上の問題と求められる製品機能 .................................................... 2
２．パーフェクトロックの特長 ..................................................................................................... 3

ドが見えなくなったことを確認して下さい。
手順①管挿入 手順②工具セット・締込み 手順③締込み完了 手順④樹脂カバースライド
図－12 施工手順
表 3 パーフェクトロックの挿入長さ基準（参考）
単位：㎜
呼び径 挿入長さ
16 22
20 22
25 23
                       ※締込み前寸法
オスアダプターFC
単位：㎜
適合管サイズ
サイズ 品番 A W
管 器具側(S)
16 R3/4 16×20A FC-O16R6 55 27
20 R3/4 20×20A FC-O20R6
5
7
32
25 R1 25×25A FC-O25R8 61 40
メスアダプターFC
                                  単位：㎜
適合管サイズ
サイズ 品番 A W
管 器具側(S)
16 Rc3/4 16×20A FC-M16C6 49 32
20 Rc3/4 20×20A FC-M20C6 49 32
25 Rｃ1 25×25A FC-M25C8 50 40
3-4 パーフェクトロック品揃え
3-3 施工手順
9
ソケットジョイント FC
単位：㎜
適合管
サイズ
サイズ 品番 A W
20 20×20A FC-S20 70 32
図－13 パーフェクトロック品揃え
表 4 耐熱ポリエチレン アルミ 3 層管「マルチ 1 パイプ」基本物性表
項目 規格 物性値 測定値 単位
密度 JIS K6760 0.93 以上 0.941 g/cm3

従来の金属管と比べ重量が軽いため
持ち運び・施工が容易です。
図－14 管の特長
マルチ 1 保温パイプ
色
管サイ
ズ
品番 長さ
保温
厚さ
ア
イ
ボ
リ
ー
16 H10-MLT16-IN-50 50ｍ 10mm
16
H20-MLT16-IN
25m
20mm
H25-MLT16-IN 25mm
20
H10-MLT20-IN 10mm
H20-MLT20-IN 20mm
H25-MLT20-IN 25mm
25
H10-MLT25-IN 10mm
H20-MLT25-IN 20mm
H25-MLT25-IN 25mm
ブ
ル
ー
16 H20-MLT16-B 20mm
20 H20-MLT20-B 20mm
25 H20-MLT25-B 20mm
ピ
ン
ク
16 H10-MLT16-P 10mm
20 H10-MLT20-P 10mm
25 H10-MLT25-P 10mm
4-3 寸法
4-2 特長
11
マルチ 1 パイプ（裸管）